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7. Ørsted 
Der afsættes midler til fortsat drift af Ørsted-satellitten i 2006. Da Ørsted satellitten 
blev opsendt i februar 1999, havde den en forventet levetid på 3 til 12 mdr., men sa- 
tellitten har siden opsendelsen tilbragt over 6V2 år i sit kredsløb om jorden og funge- 
rer, efter omstændighederne og sin alder i betragtning, stadig upåklageligt. Bevillin- 
gen giver en unik mulighed for databehandling i forbindelse med målinger af jordens 
magnetfelt i yderpunkterne af solens 11-årige solpletperiode. 

.8 .  IKT 
En relevant, billig og velfungerende informations- og kommunikationsinfrastruktur 
er en grundbetingelse for udviklingen af vidensamfundet og den økonomiske vækst. 
Derfor afsættes der midler til bl.a. at fremme sammenhængen i offentlige IT- 
systemer, herunder etablering af et videncenter for software, til at .fremme e-business 
og e-læring og styrke konkurrencen på området. 

9. Viden og vækst i virksomheder 
Der afsættes en bevilling til igangsætning af et projekt, som retter sig mod små viden- 
intensive og højteknologiske virksomheder, og sigter mod at udvikle virksomhederne 
til vækstvirksomheder med stor omsætning, høj værdi og relativt mange medarbejde- 
re. De deltagende virksomheder udvælges i en åben proces. Projektet omfatter delta- 
gelse i coaching og netværksaktiviteter i samarbejde med Massachusetts Institute of 
Technology (MIT). Med henblik på at sikre en stærk forankring af initiativet og 
kompetencer blandt de aktører, der er centrale i forhold til at omsætte ideer til gode 
forretninger, inddrages eksisterende institutioner. Projektet vil blive fulgt af en følge- 
gruppe med repræsentation af forskningsmæssig ekspertise. 

10. Regional IT-satsning 
I 2002 blev der indgået et bredt politisk forlig om at tildele det jysk-fynske område 
175 mio. kr. til en markant IT-satsning i perioden 2002-2005. Som opfølgning på 
dette initiativ afsættes en bevilling til forsættelse af projektet, hvor samarbejdet udvi- 
des til at dække Danmark bredere. Projekterne vil blive udvalgt således, at den regio- 
nale videnspredning er i fokus. Derudover udvides satsningen med en tværgående 
formidlingsaktivitet. 

11. Videnpiloter 
På baggrund af de hidtidige erfaringer med den eksisterende ordning, afsættes der 
yderligere bevillinger til regionale videnpiloter. Ordningen sigter på at styrke små og 
mellemstore regionale virksomheders innovation og kompetencer via ansættelse af 
højtuddannet arbejdskraft. 


